
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СМОЛЕНСКА 

П Р И К А З  

 
ОТ  27.11.2023                                                                  №  670 
 

О проведении муниципального 

этапа всероссийской олимпиады 

школьников по немецкому языку в 

2023/2024 учебном году 

 

 

 В соответствии со статьей 77 Федерального закона «Об образовании в 

Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ,  Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников (далее – Порядок), утвержденным 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020      

№ 678, приказами Департамента Смоленской области по образованию и науке 

от 28.08.2023 № 724 – ОД «Об установлении сроков  проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Смоленской 

области в 2023/2024 учебном году», от 01.09.2023 № 743-ОД «О проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 

учебном году на территории Смоленской области», приказом Управления 

образования и молодёжной политики Администрации города Смоленска от 

09.10.2023 № 534 «О проведении  муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году», руководствуясь р.5 

Положения об органе Администрации города Смоленска в сфере образования – 

Управлении образования и молодежной политики Администрации города 

Смоленска, утвержденного решением Смоленского городского Совета от 

30.09.2014 № 1211, сводным протоколом школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по немецкому, китайскому языкам   от 30.10.2023, 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

         1. Информационно-аналитическому отделу Управления образования и 

молодежной политики Администрации города Смоленска (Н.В. Сафонова)  

провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по 

немецкому, китайскому языкам 15.12.2023 – теоретический тур (обучающиеся 

7-11 классов), 16.12.2023 – практический тур (обучающиеся 7-11 классов) на 

базе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя школа № 8 с углубленным изучением иностранных языков» города 

Смоленска. 

2. Считать участниками муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по немецкому, китайскому языкам: 



- участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

немецкому, китайскому языкам, набравших следующее количество баллов по 

итогам оценивания выполненных олимпиадных заданий: 

7 классы –  не менее 37,0 баллов (немецкий язык); 

8 классы – не менее 35,0 баллов (немецкий язык); 

9 классы – не менее 35,0 баллов (немецкий язык); 

          10 классы – не менее 39,0 баллов (немецкий язык); 

11 классы – не менее 36,0 баллов (немецкий язык) и 47,5 баллов 

(китайский язык); 

- победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по немецкому языку 2022 года. 

3. Утвердить список участников муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по немецкому, китайскому языкам (приложение           

№ 1). 

          4. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя школа № 8 с углубленным изучением иностранных 

языков» города Смоленска   Р.А. Железнякову: 

- организовать образовательный процесс для обучающихся 1-4 классов 

общеобразовательного учреждения в первую смену; 

- организовать образовательный процесс для обучающихся 5-11 классов,  

исходя  из  сложившихся  в  общеобразовательном учреждении  условий  и 

возможностей;  

 - обеспечить проведение муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по немецкому, китайскому языкам с соблюдением 

требований Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия человека; 

         - назначить приказом по школе организаторов в аудиториях, вне 

аудиторий для проведения муниципального этапа олимпиады по немецкому, 

китайскому языкам; 

- обеспечить контроль за соблюдением Порядка при проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по немецкому, 

китайскому языкам; 

- создать условия для работы членов жюри.  

         5.   Руководителям  муниципальных   бюджетных  общеобразовательных 

учреждений города Смоленска: 

           - обеспечить участие вышеуказанных обучающихся в муниципальном 

этапе олимпиады по немецкому, китайскому языкам; 

           - провести инструктаж по заполнению бланков с обучающимися 7-11-х 

классов, участвующими в муниципальном этапе олимпиады по немецкому, 

китайскому языкам; 

         - обеспечить участников муниципального этапа олимпиады по немецкому, 

китайскому языкам   письменными принадлежностями; 

        - назначить педагогов, сопровождающих участников муниципального 

этапа олимпиады немецкому, китайскому языкам,  возложив на них 

ответственность за сохранность жизни и здоровья обучающихся во время 

движения к площадке проведения муниципального этапа олимпиады по 





       

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
С

П
И

С
О

К
 

 у
ч

ас
тн

и
к
о

в
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 э
та

п
а 

в
се

р
о

сс
и

й
ск

о
й

 о
л
и

м
п

и
ад

ы
 ш

к
о

л
ьн

и
к
о

в
 п

о
 н

ем
ец

к
о

м
у
, 
к
и

та
й

ск
о
м

у
 я

зы
к
ам

  
  

Н
ем

ец
к

и
й

 я
зы

к
 

 

№
 п

/п
 

Ф
а
м

и
л

и
я

 
И

м
я

 
О

т
ч

ес
т
в

о
 

К
л

а
сс

 
К

о
л

-в
о
 

б
а
л

л
о
в

 

Н
а
зв

а
н

и
е 

о
б
р

а
зо

в
а
т
ел

ь
н

о
й

 

о
р

г
а
н

и
за

ц
и

и
 

С
т
а
т
у
с 

Ф
.И

.О
. 
у
ч

и
т
ел

я
 

 

1
. 

Я
к
у
ш

ев
а 

М
ар

и
я
 

И
в
ан

о
в
н

а 
7
 

7
0
 

М
Б

О
У

 "
Г

и
м

н
аз

и
я
 №

1
 и

м
. 

Н
.М

. 
П

р
ж

ев
ал

ь
ск

о
го

" 
П

о
б

ед
и

те
л
ь
 

О
га

н
и

ся
н

 У
л
ь
ян

а 

Л
ео

н
и

д
о
в
н

а 

2
. 

П
я
тн

и
ц

ы
н

а 
С

о
ф

ь
я 

А
н

д
р

ее
в
н

а 
7
 

6
3
 

М
Б

О
У

 "
С

Ш
 №

 5
" 

П
о
б

ед
и

те
л
ь
 

Д
ем

о
ч
к
и

н
а 

Л
ар

и
са

 

В
л
ад

и
м

и
р

о
в
н

а 

3
. 

В
о
л
о
д

и
н

 

А
л
ек

са
н

д
р

 
Е

в
ге

н
ь
ев

и
ч
 

7
 

6
1
 

М
Б

О
У

 "
Г

и
м

н
аз

и
я
 №

1
 и

м
. 

Н
.М

. 
П

р
ж

ев
ал

ь
ск

о
го

" 
П

р
и

зе
р

 

О
га

н
и

ся
н

 У
л
ь
ян

а 

Л
ео

н
и

д
о
в
н

а 

4
. 

Н
ес

те
р

о
в
а 

В
и

к
то

р
и

я 
В

и
та

л
ь
ев

н
а 

7
 

6
0
 

М
Б

О
У

 "
С

Ш
 №

 5
" 

П
р

и
зе

р
 

Д
ем

о
ч
к
и

н
а 

Л
ар

и
са

 

В
л
ад

и
м

и
р

о
в
н

а 

5
. 

А
л
ф

и
м

о
в
а 

Е
л
и

за
в
ет

а 
А

л
ек

се
ев

н
а 

7
 

5
5
 

М
Б

О
У

 "
Г

и
м

н
аз

и
я
 №

1
 и

м
. 

Н
.М

. 
П

р
ж

ев
ал

ь
ск

о
го

" 
П

р
и

зе
р

 

О
га

н
и

ся
н

 У
л
ь
ян

а 

Л
ео

н
и

д
о
в
н

а 

6
. 

А
за

р
о
в
а 

К
ар

и
н

а 
С

ер
ге

ев
н

а 

7
 

4
9
 

М
Б

О
У

 "
Г

и
м

н
аз

и
я
 №

1
 и

м
. 

Н
.М

. 
П

р
ж

ев
ал

ь
ск

о
го

" 
П

р
и

зе
р

 

О
га

н
и

ся
н

 У
л
ь
ян

а 

Л
ео

н
и

д
о
в
н

а 

7
. 

В
о
й

то
в
а 

У
л
ь
я
н

а 
М

и
х

ай
л
о
в
н

а 

7
 

4
9
 

М
Б

О
У

 "
Г

и
м

н
аз

и
я
 №

1
 и

м
. 

Н
.М

. 
П

р
ж

ев
ал

ь
ск

о
го

" 
П

р
и

зе
р

 

О
га

н
и

ся
н

 У
л
ь
ян

а 

Л
ео

н
и

д
о
в
н

а 

8
. 

А
ст

аф
у
р

о
в
 

А
н

д
р

ей
 

С
ер

ге
ев

и
ч

 

7
 

4
7
 

М
Б

О
У

 "
Г

и
м

н
аз

и
я
 №

1
 и

м
. 

Н
.М

. 
П

р
ж

ев
ал

ь
ск

о
го

" 
У

ч
ас

тн
и

к
 

О
га

н
и

ся
н

 У
л
ь
ян

а 

Л
ео

н
и

д
о
в
н

а 

9
. 

А
м

ел
ь
ч
ен

к
о
в

а 

А
н

ас
та

си
я
 

В
ад

и
м

о
в
н

а 
7
 

4
5
 

М
Б

О
У

 "
Г

и
м

н
аз

и
я
 №

1
 и

м
. 

Н
.М

. 
П

р
ж

ев
ал

ь
ск

о
го

" 
У

ч
ас

тн
и

к
 

О
га

н
и

ся
н

 У
л
ь
ян

а 

Л
ео

н
и

д
о
в
н

а 

1
0
. 

И
зо

то
в
а 

К
ар

и
н

а 
 

В
л
ад

и
м

и
р

о
в
н

а 
7
 

4
4
 

М
Б

О
У

 "
Г

и
м

н
аз

и
я
 №

 4
" 

 
У

ч
ас

тн
и

к
 

И
в
ан

о
в
а 

В
и

к
то

р
и

я
 

В
ал

ен
ти

н
о
в
н

а 

 У
Т

В
Е

Р
Ж

Д
Е

Н
 

п
р
и

к
аз

о
м

 
У

п
р

ав
л
ен

и
я
 
о
б

р
аз

о
в
ан

и
я 

и
 м

о
л
о

д
ёж

н
о
й

 п
о

л
и

ти
к
и

  

А
д

м
и

н
и

ст
р

ац
и

и
 г

о
р
о

д
а 

С
м

о
л
ен

ск
а 

(п
р
и

л
о
ж

ен
и

е 
№

 1
) 

о
т 

_
_

_
_
_

_
_
_

_
_
_

_
_

  
 №

 _
_

_
_
_

_
 

 



1
1
. 

Г
ай

к
и

н
а 

М
ар

и
я
 

Д
м

и
тр

и
ев

н
а 

7
 

4
2
 

М
Б

О
У

 "
Г

и
м

н
аз

и
я
 №

 4
" 

 
У

ч
ас

тн
и

к
 

И
в
ан

о
в
а 

В
и

к
то

р
и

я
 

В
ал

ен
ти

н
о
в
н

а 

1
2
. 

Б
у
й

ск
и

х
 

М
ар

и
я
 

Д
м

и
тр

и
ев

н
а 

7
 

4
2
 

М
Б

О
У

 "
Г

и
м

н
аз

и
я
 №

1
 и

м
. 

Н
.М

. 
П

р
ж

ев
ал

ь
ск

о
го

" 
У

ч
ас

тн
и

к
 

О
га

н
и

ся
н

 У
л
ь
ян

а 

Л
ео

н
и

д
о
в
н

а 

1
3
. 

П
р

у
д

н
и

к
о
в
а 

К
и

р
а 

Д
м

и
тр

и
ев

н
а 

7
 

3
7
 

М
Б

О
У

 "
Г

и
м

н
аз

и
я
 №

1
 и

м
. 

Н
.М

. 
П

р
ж

ев
ал

ь
ск

о
го

" 
У

ч
ас

тн
и

к
 

О
га

н
и

ся
н

 У
л
ь
ян

а 

Л
ео

н
и

д
о
в
н

а 

1
4
. 

Г
о
го

л
ев

 
З
ах

ар
 

С
ер

ге
ев

и
ч

 

8
 

7
5
 

М
Б

О
У

 "
Г

и
м

н
аз

и
я
 №

1
 и

м
. 

Н
.М

. 
П

р
ж

ев
ал

ь
ск

о
го

" 
П

о
б

ед
и

те
л
ь
 

Б
у
р

ц
ев

а 
Т

ат
ь
я
н

а 
Н

и
к
о
л
ае

в
н

а 

1
5
. 

Л
у
н

ь
к
о
в
 

Н
и

к
о
л
ай

 
М

и
х

ай
л
о
в
и

ч
 

8
 

7
1
 

С
О

Г
Б

О
У

И
 "

Л
и

ц
ей

 и
м

ен
и

 

К
и

р
и

л
л
а 

и
 М

еф
о
д

и
я
" 

П
о
б

ед
и

те
л
ь
 

Г
ав

р
и

ш
ев

а 
З
о
я
 А

н
ат

о
л
ь
ев

н
а 

1
6
. 

Т
и

м
о
ш

ен
к
о
в
 

К
и

р
и

л
л
 

А
р

те
м

ь
ев

и
ч

 
8
 

6
7
 

М
Б

О
У

 "
С

Ш
 №

 2
5

" 
 

П
о
б

ед
и

те
л
ь
 

Ш
ан

и
н

а 
О

л
ь
га

 Н
и

к
о
л
ае

в
н

а 

1
7
. 

К
о
л
ес

н
ев

а 
М

ар
и

н
а 

А
л
ек

се
ев

н
а 

8
 

6
3
 

М
Б

О
У

 "
С

Ш
 №

 8
" 

 

П
о
б

ед
и

те
л
ь
 

Б
ен

ц
м

ан
 Г

ал
и

н
а 

А
л
ек

са
н

д
р

о
в
н

а 

1
8
. 

Б
ел

ен
к
о
в
а 

В
и

к
то

р
и

я 
Д

м
и

тр
и

ев
н

а 
8
 

5
3
 

М
Б

О
У

 "
С

Ш
 №

 2
9

" 
 

П
о
б

ед
и

те
л
ь
 

П
ав

л
о
в
а 

И
р

и
н

а 
О

л
ег

о
в
н

а 

1
9
. 

П
ет

р
и

к
 

С
те

ф
ан

 

Р
о
м

ан
о
в
и

ч
 

8
 

5
0
 

М
Б

О
У

 "
С

Ш
 №

 2
7
 и

м
. 

 

Э
.А

. 
Х

и
л
я
" 

 
П

о
б

ед
и

те
л
ь
 

Л
ем

ч
у
ж

н
и

к
о
в
а 

Г
ал

и
н

а 

В
л
ад

и
м

и
р

о
в
н

а 

2
0
. 

С
и

м
о
н

ен
к
о
в
а 

А
л
и

са
 

А
л
ек

се
ев

н
а 

8
 

4
9
 

М
Б

О
У

 "
С

Ш
 №

 2
9

" 
 

П
р

и
зе

р
 

П
ав

л
о
в
а 

И
р

и
н

а 
О

л
ег

о
в
н

а 

2
1
. 

Л
и

то
в
 

М
ак

си
м

 
А

н
д

р
ее

в
и

ч
 

8
 

4
4
 

М
Б

О
У

 "
С

Ш
 №

3
4

" 
 

У
ч
ас

тн
и

к
 

Д
м

и
тр

ач
к
о
в
а 

С
в
ет

л
ан

а 

С
та

н
и

сл
ав

о
в
н

а 

2
2
. 

П
ер

м
я
к
о
в
а 

В
и

к
то

р
и

я 
П

ет
р

о
в
н

а 
8
 

4
4
 

М
Б

О
У

 "
С

Ш
 №

 8
" 

 

У
ч
ас

тн
и

к
 

Б
ен

ц
м

ан
 Г

ал
и

н
а 

А
л
ек

са
н

д
р

о
в
н

а 

2
3
. 

К
у
н

ае
в
 

Г
р

и
го

р
и

й
 

С
ер

ге
ев

и
ч

 

8
 

3
9
 

М
Б

О
У

 "
Г

и
м

н
аз

и
я
 №

1
 и

м
. 

Н
.М

. 
П

р
ж

ев
ал

ь
ск

о
го

" 
У

ч
ас

тн
и

к
 

Б
у
р

ц
ев

а 
Т

ат
ь
я
н

а 
Н

и
к
о
л
ае

в
н

а 

2
4
. 

Б
аз

ан
о
в
а 

В
ер

о
н

и
к
а 

Р
о
м

ан
о
в
н

а 
8
 

3
8
 

М
Б

О
У

 "
С

Ш
 №

 2
9

" 
 

У
ч
ас

тн
и

к
 

С
в
и

р
и

д
о
в
а 

Н
ад

еж
д

а 

А
л
ек

се
ев

н
а 

2
5
. 

М
о
и

се
ев

а 
Я

н
а 

 
А

л
ек

се
ев

н
а 

8
 

3
8
 

М
Б

О
У

 "
С

Ш
 №

 8
" 

 

У
ч
ас

тн
и

к
 

Б
ен

ц
м

ан
 Г

ал
и

н
а 

А
л
ек

са
н

д
р

о
в
н

а 

2
6
. 

К
и

се
л
ев

а 
А

н
ас

та
си

я
 

Н
и

к
о
л
ае

в
н

а 
8
 

3
6
 

М
Б

О
У

 "
С

Ш
 №

 5
" 

У
ч
ас

тн
и

к
 

Б
ал

аб
ан

о
в
а 

Н
ат

ал
ь
я
 

В
л
ад

и
сл

ав
о

в
н

а 

2
7
. 

М
ас

л
ен

н
и

к
о
в
  

 Д
м

и
тр

и
й

 
 А

л
ек

се
ев

и
ч

 
8
 

3
5
 

М
Б

О
У

 "
С

Ш
 №

3
4

" 
 

У
ч
ас

тн
и

к
 

Г
р

и
щ

ен
к
о
в
а 

Т
ат

ь
я
н

а 

Н
и

к
о
л
ае

в
н

а 

2
8
. 

Л
у
н

ь
к
о
в
 

Н
и

к
о
л
ай

 
М

и
х

ай
л
о
в
и

ч
 

8
 

 
М

Б
О

У
 "

С
Ш

 №
 4

0
" 

 
П

р
и

зе
р

 М
Э

 

2
0
2
2
 

В
л
ас

ен
к
о
в
а 

О
л
ь
га

 

В
и

к
то

р
о
в
н

а 

2
9
. 

К
о
л
ес

н
ев

а 
М

ар
и

н
а 

А
л
ек

се
ев

н
а 

8
 

 
М

Б
О

У
 "

С
Ш

 №
 8

" 
П

р
и

зе
р

 М
Э

 

2
0
2
2
 

Б
ен

ц
м

ан
 Г

ал
и

н
а 

А
л
ек

са
н

д
р

о
в
н

а 



3
0
. 

О
си

п
о
в
а 

Е
к
ат

ер
и

н
а 

А
н

д
р

ее
в
н

а 

9
 

7
3
 

М
Б

О
У

 "
Г

и
м

н
аз

и
я
 №

1
 и

м
. 

Н
.М

. 
П

р
ж

ев
ал

ь
ск

о
го

" 
П

о
б

ед
и

те
л
ь
 

Т
о
м

со
н

 Е
к
ат

ер
и

н
а 

В
ал

ен
ти

н
о
в
н

а 

3
1
. 

П
ет

у
х

о
в
а 

 
 М

ар
и

я
  

 Д
м

и
тр

и
ев

н
а 

9
 

7
1
 

М
Б

О
У

 "
С

Ш
 №

3
4

" 
 

п
о
б

ед
и

те
л
ь 

Г
р

и
щ

ен
к
о
в
а 

Т
ат

ь
я
н

а 

Н
и

к
о
л
ае

в
н

а 

3
2
. 

Ш
ар

о
б

ар
о

 
А

н
и

сь
я 

В
л
ад

и
м

и
р

о
в
н

а 
9
 

5
9
 

М
Б

О
У

 "
С

Ш
 №

 8
" 

 
П

о
б

ед
и

те
л
ь
 

О
си

п
ен

к
о
 Т

ат
ь
ян

а 

И
л
ь
и

н
и

ч
н

а 

3
3
. 

Д
ес

я
тн

и
к
о
в
а 

Д
ар

ь
я
 

Р
о
м

ан
о
в
н

а 

9
 

5
7
 

М
Б

О
У

 "
Г

и
м

н
аз

и
я
 №

1
 и

м
. 

Н
.М

. 
П

р
ж

ев
ал

ь
ск

о
го

" 
П

р
и

зе
р

 

Т
о
м

со
н

 Е
к
ат

ер
и

н
а 

В
ал

ен
ти

н
о
в
н

а 

3
4
. 

Б
у
л

в
ак

о
в
а 

А
л
ек

са
н

д
р

а 
П

ав
л
о
в
н

а 

9
 

5
5
 

М
Б

О
У

 "
Г

и
м

н
аз

и
я
 №

1
 и

м
. 

Н
.М

. 
П

р
ж

ев
ал

ь
ск

о
го

" 
П

р
и

зе
р

 

Т
о
м

со
н

 Е
к
ат

ер
и

н
а 

В
ал

ен
ти

н
о
в
н

а 

3
5
. 

К
у
л
и

н
и

ч
 

К
се

н
и

я
 

В
и

та
л
ь
ев

н
а 

9
 

5
2
 

М
Б

О
У

 "
С

Ш
 №

 2
9

" 
 

П
о
б

ед
и

те
л
ь
 

К
и

се
л
ев

а 
И

р
и

н
а 

В
л
ад

и
м

и
р

о
в
н

а 

3
6
. 

М
ер

к
у
ш

ев
 

М
и

х
аи

л
 

С
ер

ге
ев

и
ч

 

9
 

5
0
 

М
Б

О
У

 "
Г

и
м

н
аз

и
я
 №

1
 и

м
. 

Н
.М

. 
П

р
ж

ев
ал

ь
ск

о
го

" 
П

р
и

зе
р

 

Т
о
м

со
н

 Е
к
ат

ер
и

н
а 

В
ал

ен
ти

н
о
в
н

а 

3
7
. 

С
и

н
я
в
ск

и
й

 
Г

л
еб

  
Е

в
ге

н
ь
ев

и
ч
 

9
 

4
8
 

М
Б

О
У

 "
Г

и
м

н
аз

и
я
 №

 4
" 

 
п

о
б

ед
и

те
л
ь 

И
в
ан

о
в
а 

В
и

к
то

р
и

я
 

В
ал

ен
ти

н
о
в
н

а 

3
8
. 

П
о
л
я
к
о
в
а 

Я
н

а 
В

ал
ер

ь
ев

н
а 

9
 

4
7
 

М
Б

О
У

 "
С

Ш
 №

 8
" 

 
П

р
и

зе
р

 

О
си

п
ен

к
о
 Т

ат
ь
ян

а 

И
л
ь
и

н
и

ч
н

а 

3
9
. 

Ш
ал

ам
к
о
в
а 

П
о
л
и

н
а 

Д
м

и
тр

и
ев

н
а 

9
 

4
6
 

М
Б

О
У

 "
С

Ш
 №

 2
9

" 
 

П
р

и
зе

р
 

К
и

се
л
ев

а 
И

р
и

н
а 

В
л
ад

и
м

и
р

о
в
н

а 

4
0
. 

О
са

д
ч

ая
 

О
л
ес

я
 

А
л
ек

са
н

д
р

о
в
н

а 

9
 

4
6
 

М
Б

О
У

 "
Г

и
м

н
аз

и
я
 №

1
 и

м
. 

Н
.М

. 
П

р
ж

ев
ал

ь
ск

о
го

" 
П

р
и

зе
р

 

Т
о
м

со
н

 Е
к
ат

ер
и

н
а 

В
ал

ен
ти

н
о
в
н

а 

4
1
. 

А
н

ти
п

о
в
 

К
и

р
и

л
л
 

М
ак

си
м

о
в
и

ч
 

9
 

4
5
 

М
Б

О
У

 "
Г

и
м

н
аз

и
я
 №

1
 и

м
. 

Н
.М

. 
П

р
ж

ев
ал

ь
ск

о
го

" 
П

р
и

зе
р

 

Т
о
м

со
н

 Е
к
ат

ер
и

н
а 

В
ал

ен
ти

н
о
в
н

а 

4
2
. 

С
и

н
и

ц
и

н
а 

А
л
ек

са
н

д
р

а 
А

л
ек

са
н

д
р

о
в
н

а 

9
 

4
4
 

М
Б

О
У

 "
Г

и
м

н
аз

и
я
 №

1
 и

м
. 

Н
.М

. 
П

р
ж

ев
ал

ь
ск

о
го

" 
У

ч
ас

тн
и

к
 

Т
о
м

со
н

 Е
к
ат

ер
и

н
а 

В
ал

ен
ти

н
о
в
н

а 

4
3
. 

К
о
д

и
ц

а 

К
ам

и
л
л
а 

О
л
ег

о
в
н

а 

9
 

4
1
 

М
Б

О
У

 "
Г

и
м

н
аз

и
я
 №

1
 и

м
. 

Н
.М

. 
П

р
ж

ев
ал

ь
ск

о
го

" 
У

ч
ас

тн
и

к
 

Т
о
м

со
н

 Е
к
ат

ер
и

н
а 

В
ал

ен
ти

н
о
в
н

а 

4
4
. 

К
о
н

за
ф

ар
о
в
 

Е
го

р
 

А
н

д
р

ее
в
и

ч
 

9
 

4
1
 

М
Б

О
У

 "
Г

и
м

н
аз

и
я
 №

1
 и

м
. 

Н
.М

. 
П

р
ж

ев
ал

ь
ск

о
го

" 
У

ч
ас

тн
и

к
 

Т
о
м

со
н

 Е
к
ат

ер
и

н
а 

В
ал

ен
ти

н
о
в
н

а 

4
5
. 

Л
ел

и
к
о
в
а 

А
л
ек

са
н

д
р

а 
С

ер
ге

ев
н

а 

9
 

4
0
 

М
Б

О
У

 "
Г

и
м

н
аз

и
я
 №

1
 и

м
. 

Н
.М

. 
П

р
ж

ев
ал

ь
ск

о
го

" 
У

ч
ас

тн
и

к
 

Т
о
м

со
н

 Е
к
ат

ер
и

н
а 

В
ал

ен
ти

н
о
в
н

а 

4
6
. 

Ш
ал

ам
к
о
в
а 

С
о
ф

ь
я 

Д
м

и
тр

и
ев

н
а 

9
 

3
9
 

М
Б

О
У

 "
С

Ш
 №

 2
9

" 
 

У
ч
ас

тн
и

к
 

П
р

и
зе

р
 М

Э
 

2
0
2
2
 

К
и

се
л
ев

а 
И

р
и

н
а 

В
л
ад

и
м

и
р

о
в
н

а 

4
7
. 

П
л
ю

х
и

н
а 

В
ер

а 
Е

в
ге

н
ь
ев

н
а 

9
 

3
9
 

М
Б

О
У

 "
С

Ш
 №

 8
" 

 
У

ч
ас

тн
и

к
 

О
си

п
ен

к
о
 Т

ат
ь
ян

а 

И
л
ь
и

н
и

ч
н

а 



4
8
. 

Ж
и

л
и

н
ск

ая
  

Я
н

а 
В

л
ад

и
сл

ав
о

в
н

а 
9
 

3
8
 

М
Б

О
У

 "
С

Ш
 №

 2
9

" 
 

У
ч
ас

тн
и

к
 

К
и

се
л
ев

а 
И

р
и

н
а 

В
л
ад

и
м

и
р

о
в
н

а 

4
9
. 

Я
й

л
ен

к
о
 

А
н

ас
та

си
я
 

К
о
н

ст
ан

ти
н

о
в
н

а 
9
 

3
7
 

М
Б

О
У

 "
С

Ш
 №

 2
9

" 
 

У
ч
ас

тн
и

к
 

К
и

се
л
ев

а 
И

р
и

н
а 

В
л
ад

и
м

и
р

о
в
н

а 

5
0
. 

Т
р

и
ф

о
н

о
в
а 

Д
и

ан
а 

Д
м

и
тр

и
ев

н
а 

9
 

3
6
 

М
Б

О
У

 "
С

Ш
 №

 8
" 

 
У

ч
ас

тн
и

к
 

Б
ен

ц
м

ан
 Г

ал
и

н
а 

А
л
ек

са
н

д
р

о
в
н

а 

5
1
. 

Б
р
я
н

ц
ев

а 
А

р
и

н
а 

А
л
ек

се
ев

н
а 

9
 

3
5
 

М
Б

О
У

 "
С

Ш
 №

 2
5

" 
 

у
ч

ас
тн

и
к
 

Ш
ан

и
н

а 
О

л
ь
га

 Н
и

к
о
л
ае

в
н

а 

5
2
. 

Н
и

к
и

ти
н

а 
Ю

л
и

я 
П

ав
л
о
в
н

а 
9
 

3
5
 

М
Б

О
У

 "
С

Ш
 №

 8
" 

 
У

ч
ас

тн
и

к
 

О
си

п
ен

к
о
 Т

ат
ь
ян

а 

И
л
ь
и

н
и

ч
н

а 

5
3
. 

З
у
б

о
к
 

Р
ад

о
м

и
р

 
А

л
ек

са
н

д
р

о
в
и

ч
 

9
 

 
С

О
Г

Б
О

У
И

 "
Л

и
ц

ей
 и

м
ен

и
 

К
и

р
и

л
л
а 

и
 М

еф
о
д

и
я
" 

П
о
б

ед
и

те
л
ь
 

М
Э

 2
0
2
2
 

К
о
п

ы
л
о
в
а 

Т
ам

ар
а 

М
и

х
ай

л
о
в
н

а 

5
4
. 

П
ет

у
х

о
в
а 

М
ар

и
я
 

Д
м

и
тр

и
ев

н
а 

9
 

 
М

Б
О

У
 "

С
Ш

 №
 3

4
" 

 
П

р
и

зе
р

 М
Э

 

2
0
2
2
 

Г
р

и
щ

ен
к
о
в
а 

Т
ат

ь
я
н

а 

Н
и

к
о
л
ае

в
н

а 

5
5
. 

Н
ай

д
а 

О
л
ь
га

 
В

и
к
то

р
о
в
н

а 
1
0
 

7
3
 

С
О

Г
Б

О
У

И
 "

Л
и

ц
ей

 и
м

ен
и

 

К
и

р
и

л
л
а 

и
 М

еф
о
д

и
я
" 

П
о
б

ед
и

те
л
ь
 

К
о
п

ы
л
о
в
а 

Т
ам

ар
а 

М
и

х
ай

л
о
в
н

а 

5
6
. 

Р
о
м

ан
ен

к
о
в
а 

Е
к
ат

ер
и

н
а 

Ю
р

ь
ев

н
а 

1
0
 

5
8
 

Ч
О

У
 "

С
м

о
л
ен

ск
и

й
 Ф

М
Л

 п
р

и
 

М
И

Ф
И

" 
П

р
и

зе
р

 

В
о
л
ь
в
ач

ев
а 

М
ар

и
я
 

А
л
ек

са
н

д
р

о
в
н

а 

5
7
. 

К
о
зл

о
в
а 

Д
ар

ь
я
 

А
л
ек

се
ев

н
а 

1
0
 

5
7
 

С
О

Г
Б

О
У

И
 "

Л
и

ц
ей

 и
м

ен
и

 

К
и

р
и

л
л
а 

и
 М

еф
о
д

и
я
" 

П
р

и
зе

р
 

К
о
п

ы
л
о
в
а 

Т
ам

ар
а 

М
и

х
ай

л
о
в
н

а 

5
8
. 

И
в
ан

о
в
а 

А
н

ас
та

си
я
 

А
л
ек

се
ев

н
а 

1
0
 

5
5
 

М
Б

О
У

 "
С

Ш
 №

 3
7

" 
 

П
о
б

ед
и

те
л
ь
 

Ч
ер

в
я
к
о
в
а 

М
ар

и
н

а 

С
ер

ге
ев

н
а 

5
9
. 

А
к
се

н
о
в
а 

А
н

ас
та

си
я
 

М
ак

си
м

о
в
н

а 
1
0
 

5
2
 

С
О

Г
Б

О
У

И
 "

Л
и

ц
ей

 и
м

ен
и

 

К
и

р
и

л
л
а 

и
 М

еф
о
д

и
я
" 

П
р

и
зе

р
 

Г
ав

р
и

ш
ев

а 
З
о
я
 А

н
ат

о
л
ь
ев

н
а 

6
0
. 

В
ас

и
л
ь
ев

 
А

р
те

м
 

А
л
ек

са
н

д
р

о
в
и

ч
 

1
0
 

4
5
 

М
Б

О
У

 "
С

Ш
 №

 1
2

" 
 

У
ч
ас

тн
и

к
 

П
р

о
к
о
п

о
в
а 

Е
л
ен

а 
И

в
ан

о
в
н

а 

6
1
. 

П
ан

о
в
а 

Е
л
и

за
в
ет

а 
С

тв
я
то

сл
ав

о
в
н

а 
1
0
 

4
1
 

М
Б

О
У

 "
С

Ш
 №

 1
2

" 
 

У
ч
ас

тн
и

к
 

П
р

о
к
о
п

о
в
а 

Е
л
ен

а 
И

в
ан

о
в
н

а 

6
2
. 

Ш
у
л
ь
га

 
 С

о
ф

ь
я
  

 Р
у
сл

ан
о
в
н

а 
1
0
 

3
9
 

М
Б

О
У

 "
С

Ш
 №

3
4

" 
 

У
ч
ас

тн
и

к
 

Г
р

и
щ

ен
к
о
в
а 

Т
ат

ь
я
н

а 

Н
и

к
о
л
ае

в
н

а 

6
3
. 

К
о
п

ы
те

н
к
о
в
 

Д
ан

и
л
а 

А
н

д
р

ее
в
и

ч
 

1
0
 

3
9
 

М
Б

О
У

 "
С

Ш
 №

 1
2

" 
 

У
ч
ас

тн
и

к
 

П
р

о
к
о
п

о
в
а 

Е
л
ен

а 
И

в
ан

о
в
н

а 

6
4
. 

А
к
ае

в
а 

А
н

н
а 

Г
ен

н
ад

ь
ев

н
а 

1
1
 

7
6
 

Ч
О

У
 "

С
м

о
л
ен

ск
и

й
 Ф

М
Л

 п
р

и
 

М
И

Ф
И

" 
П

о
б

ед
и

те
л
ь
 

В
о
л
ь
в
ач

ев
а 

М
ар

и
я
 

А
л
ек

са
н

д
р

о
в
н

а 

6
5
. 

К
о
р

ш
у
н

о
в
а 

С
о
ф

и
я 

Д
м

и
тр

и
ев

н
а 

1
1
 

7
1
 

М
Б

О
У

 "
Г

и
м

н
аз

и
я
 №

 1
 и

м
. 

Н
.М

. 
П

р
ж

ев
ал

ь
ск

о
го

" 
П

о
б

ед
и

те
л
ь
 

В
о
ск

о
б

о
й

н
и

к
о
в
а 

М
ар

и
н

а 

В
и

к
то

р
о
в
н

а 

6
6
. 

С
и

м
о
н

о
в
а 

 
А

л
ес

и
я
 

А
н

д
р

ее
в
н

а 
1
1
 

5
9
 

М
Б

О
У

 "
С

Ш
 №

 8
" 

 

П
о
б

ед
и

те
л
ь
 

Д
ен

и
со

в
а 

Е
л
ен

а 
С

ер
ге

ев
н

а 



6
7
. 

С
аф

р
о
н

о
в
а 

О
л
ь
га

 
А

л
ек

са
н

д
р

о
в
н

а 
1
1
 

4
6
 

М
Б

О
У

 "
С

Ш
 №

 2
7
 и

м
. 

 

Э
.А

. 
Х

и
л
я
" 

 
П

о
б

ед
и

те
л
ь
 

Л
ем

ч
у
ж

н
и

к
о
в
а 

Г
ал

и
н

а 

В
л
ад

и
м

и
р

о
в
н

а 

6
8
. 

О
п

ар
и

н
 

П
ет

р
 

О
л
ег

о
в
и

ч
 

1
1
 

4
5
 

М
Б

О
У

 "
С

Ш
 №

 2
7
 и

м
. 

 

Э
.А

. 
Х

и
л
я
" 

 
П

р
и

зе
р

 

Л
ем

ч
у
ж

н
и

к
о
в
а 

Г
ал

и
н

а 

В
л
ад

и
м

и
р

о
в
н

а 

6
9
. 

С
и

н
ел

ь
щ

и
к
о
в
 

И
л
ь
я
 

А
н

д
р

ее
в
и

ч
 

1
1
 

3
6
 

М
Б

О
У

 "
Г

и
м

н
аз

и
я
 №

 1
 и

м
. 

Н
.М

. 
П

р
ж

ев
ал

ь
ск

о
го

" 
У

ч
ас

тн
и

к
 

В
о
ск

о
б

о
й

н
и

к
о
в
а 

М
ар

и
н

а 

В
и

к
то

р
о
в
н

а 

7
0
. 

К
ал

и
н

и
н

а 
О

л
ес

я
 

Д
м

и
тр

и
ев

н
а 

1
1

 
 

М
Б

О
У

 "
Г

и
м

н
аз

и
я
 №

 1
 и

м
. 

Н
.М

. 
П

р
ж

ев
ал

ь
ск

о
го

" 

П
р

и
зе

р
 М

Э
 

2
0
2
2
 

В
о
ск

о
б

о
й

н
и

к
о
в
а 

М
ар

и
н

а 

В
и

к
то

р
о
в
н

а 

 
 

К
и

т
а

й
ск

и
й

 я
зы

к
  

1
. 

С
ы

си
н

а 
Л

и
л
и

я 
С

ер
ге

ев
н

а 
1
1
 

7
1
 

М
Б

О
У

 «
С

Ш
 №

 3
3

»
 

П
о
б

ед
и

те
л
ь
 

Р
у
са

н
о
в
а 

Т
ам

ар
а 

С
ем

ен
о
в
н

а 

(о
р

га
н

и
за

то
р

) 

 


